

AGENZIA DEL DEMANIO
Direzione Regione Liguria

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori per la rifunzionalizzazione del piano 4° del fabbricato sito in La Spezia - Piazza Europa n. 11
Codice CIG: 64837174487 Codice CUP: G44B14000380001

COMMITTENTE: COSTI DELLA SICUREZZA
Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Liguria

Data, 08/12/2015

IL TECNICO
Arch. Valerio Oppo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 70.1.10.15.10	(oneri sicurezza) Noleggio recinzione di cantiere costituita da montanti posti ad interasse compatibile con il tipo di recinzione da realizzare, convenientemente ancorati, dell'alt ... nservata in perfetta efficienza per tutta la durata del lavoro, tamponata con pannelli multistrato dimensioni 2,00x0,50m 17 m. x 120g	120,00	17,00			2'040,00		
	SOMMANO m/giorno					2'040,00	0,79	1'611,60
2 70.1.10.15.5	(oneri sicurezza) Montaggio e smontaggio di recinzione di cantiere					17,00		
	SOMMANO m					17,00	40,22	683,74
3 70.1.60	(oneri sicurezza) Noleggio, compreso montaggio di ponteggio a castello delle dimensioni in pianta di 3,60x1,80m, completo di piani di lavoro a chiusura ermetica, la posa di reti su ... e le scale ad ogni piano, esclusa la formazione di mantovana e l'eventuale progettazione, valutato a metro di altezza. (struttura per inserimento montacarichi a bandiera)					18,00		
	SOMMANO m					18,00	132,79	2'390,22
4 70.1.85	(oneri sicurezza) Impianto di illuminazione per ponteggi ai sensi del Codice della Strada, valutato a punto luce.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	72,70	145,40
5 70.1.74	(oneri sicurezza) Formazione di passerelle e/o andatoie pedonabili, della larghezza minima di di 80cm, realizzate a norma di legge, comprese le necessarie protezioni e parapetti della portata minima di 200 kg/mq. (struttura di collegamento ponteggio a castello con piano terrazzo)					4,00		
	SOMMANO m					4,00	26,10	104,40
6 N.P.	(oneri sicurezza) Noleggio impianto antifurto per aree di cantiere e castelletto su strada					6,00		
	SOMMANO mesi					6,00	90,00	540,00
7 N.P.	(oneri sicurezza) Installazione impianto antifurto per aree di cantiere e castelletto su strada					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
8 N.P.	(oneri sicurezza) Noleggio argano a bandiera per tutta la durata del cantiere a norma compreso montaggio e smontaggio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
9 70.1.80	(oneri sicurezza) Noleggio di ponteggio provvisorio di servizio (trabattello), per lavori singoli, occasionali o straordinari Trabattello n. 1 Trabattello n. 2					200,00 200,00		
	A R I P O R T A R E					400,00		6'325,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					400,00		6'325,36
	SOMMANO h					400,00	2,20	880,00
10 70.1.80.10	(oneri sicurezza) Montaggio e smontaggio di trabattello fino a tre piani di lavoro con altezza del corrimano di sicurezza da 4,00 o 6,00 m, completo di stabilizzatori ed eventuali controventature. Trabattello n. 1 Trabattello n. 2					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	50,82	101,64
11 70.4.15.5.5	(oneri sicurezza) Provvista e messa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoindurente, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare ... durata del cantiere, composto da tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + n+ t da 32 A 380 V tipo fisso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	337,67	337,67
12 70.9.5.10	(oneri sicurezza) Cartello di segnaletica generale di cantiere delle dimensioni di 1,00x1,40m di PVC pesante antiurto contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere (castello su strada "inizio e fine cantiere" n. 2) ((cartelli segnali di pericolo n. 2)					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	12,68	50,72
13 70.9.5.5	(oneri sicurezza) Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, così come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori ... e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere con reperibilità telefonica.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	116,64	116,64
14 74.1.10.10	(Oneri sicurezza) Estintori portatili antincendio omologati : a polvere secca per fuochi di classe A B C capacità estinguente 55A - 233 BC Kg 6					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	62,02	62,02
15 N.P.	(oneri sicurezza) Noleggio e posa in opera lampeggiante e/o segnalatore luminoso da cantiere a led di colore giallo/ rosso con alimentazione a batteria impianto illuminazione recinzione di cantiere					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	35,00	70,00
16 N.P.	(oneri sicurezza) Allestimento aree ricovero spogliatoio, deposito operai interne - punto luce, tavolo sedie panca armadietto, impianto elettrico, presa di corrente oneri materiali di consumo pulizia periodica eventuale imp. riscaldamento per inverno locale mensa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
17 N.P.	(oneri sicurezza) Predisposizione accessi in legno passaggi vano servizi - terrazzo per collocazione macchinari impianto termico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	A R I P O R T A R E							8'344,05

[illegible]